

## نیزایوسیمایا گازیه تا: مسکو خواهان روشن شدن اوضاع نابوکو است

روز شنبه سرگی ناریشکین رئیس دفتر ریاست جمهوری روسیه سفر کوتاهی به باکو انجام داد.

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

روز شنبه سرگی ناریشکین رئیس دفتر ریاست جمهوری روسیه سفر کوتاهی به باکو انجام داد.

روزنامه اینترنتی روسی نیزایوسیمایا گازیه تا در مقاله ای به قلم صحبت مامدف با اشاره به این که هدف رسمی این سفر افتتاح ساختمان جدید مرکز فرهنگی اطلاعاتی روسیه در مرکز باکو اعلام شده چنین می نویسد: کارشناسان معتقدند این مقام بلند پایه روسی طی دیدار با رامیز مهدییف همتای آذربایجانی خود و سپس الهام علییف رئیس جمهور مسائل پراهمیت برای مسکو از جمله موضوع صدور گاز دریای خزر به اروپا با دور زدن روسیه را به بحث و بررسی گذاشته است.

براساس گزارشهای رسمی در تمام دیدارهای سرگی ناریشکین صحبت بر سر دورنماهای توسعه و تعمیق روابط دوجانبه بین روسیه و جمهوری آذربایجان و به خصوص فعال سازی هر چه بیشتر روند تدارک همایش بین المللی انساندوستانه امسال باکو است که مسکو و باکو سازماندهندگان آن هستند.

طرف آذری مایل است مراسم افتتاح این همایش با حضور روسای جمهور دو کشور برگزار شود.

افتتاح ساختمان مرکز فرهنگی و اطلاعاتی جدید روسیه را در باکو می توان گام مهمی در زمینه توسعه و تحکیم همکاریهای انساندوستانه بین دو طرف نامید ولی همانطور که رسانه های جمهوری آذربایجان و بیشتر تحلیلگران تاکید کرده اند بعید است که این مساله بهانه اصلی سفر مقام بلند پایه ای چون رئیس دفتر ریاست جمهوری روسیه به باکو باشد.

ضمنا کارشناسان به این حوادث اخیر در جمهوری آذربایجان و قفقاز جنوبی اشاره می کنند که به عقیده آنها می توانسته اند کرملین را به اعزام نماینده بلند پایه خود به باکو ترغیب کنند.

راسیم آقایف کارشناس برجسته آذری معتقد است سفرناریشکین با یک ماموریت ویژه دولتی در ارتباط است.

به گفته وی روسیه در حال حاضر منافع فراوانی در منطقه دارد و از جمله مهمترین مسائل می توان به مشکلات مربوط به اجرای خط لوله گازی نابوکو اشاره کرد که خیلی برای روسیه اهمیت دارد.

شاید مقامات سیاسی روسیه می خواسته اند موضع روشن مقامات باکو را در این خصوص جویا شوند چون صحبت بر سر یک برنامه بین المللی است که به طور مستقیم منابع بلند مدت مسکو را تهدید می کند و شکی نیست که به خصوص با توجه به گزارشهای اخیر در خصوص طرح جریان جنوبی و نابوکو و غیره خیلی مسکو را نگران کرده است.

موضوع دومی که توجه کارشناسان آذری را جلب کرده حل و فصل مشکل قره باغ است.

به عقیده آنها نمی توان این نکته را منتفی دانست که ناریشکین پیشنهادهایی در این زمینه به باکو برده است.

رئوف میرکادیرف تحلیلگر روزنامه زرکالا در این خصوص به همزمانی سفر سرگی ناریشکین به باکو و سرگی لاورف وزیر خارجه روسیه به انکارا اشاره می کند.

به عقیده وی مسکو نگران نتایج سفر ژوزه باروسو رئیس کمیسیون اروپا به ترکمنستان و جمهوری آذربایجان است که طی آن بیانیه باکو در خصوص ایجاد کریدور جنوبی امضا شد و قربانقلی بردیمحمدف رئیس جمهور ترکمنستان از آمادگی کشورش برای تحویل گاز به خط لوله نابوکو تا سال دو هزار و پانزده خبر داد.

این طرح که نقش اصلی را در آن ترکیه و جمهوری آذربایجان ایفا می کنند نمی تواند موجب نگرانی مسکو نباشد.

به همین دلیل مقامات باکو معتقدند سفرهای لاورف به ترکیه و ناریشکین به جمهوری آذربایجان یک هدف را دنبال می کرده اند و آن روشن کردن اوضاع و مطرح کردن پیشنهادهای مسکو به باکو و انکارا بوده است.

پایان پیام.